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پرسپولیس و استقلال خوزستان مقابل 
قهرمانان قطر و عربستان

برانکو: از لخویا ترسی نداریم
دو نماینده دیگر ایران در لیگ  قهرمانان آسیا  �

امروز در مرحله یک هشتم نهایی لیگ  قهرمانان 
آسیا به میدان می روند. پرسپولیس پس از صعود 
نفس گیرش از مرحله گروهی، امروز در ورزشگاه 
بدون تماشاگر آزادی میزبان قهرمان لیگ قطر، 
لخویاست. اتفاقات بازی پرسپولیس- الوحده 
امارات، باعث شد تا پرسپولیس در این بازی 
خانگی از وجود تماشاگرانش بهره نبرد. برانکو 
نبود هواداران  ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس، 
را نکته منفی این بازی دانست: «خوشحال و 
مفتخریم که در یک هشتم نهایی یک جام معتبر 
شرکت کرده ایم. متأسفانه بدون تماشاگران بازی 
می کنیم که فقدان بزرگی برای ما است. فوتبال و 
مسابقه را برای هوادار انجام می دهیم. صد هزار 
هوادار ما شانس حضور در ورزشگاه را نخواهند 
داشت. مجبوریم در چنین فضایی بازی کنیم. 
لخویا در پنج سال اخیر سه بار قهرمان شده و 
استانداردترین و مستمرترین کار را داشته است. 
همه تیم های قهرمان خوب هستند. گروه سختی 
داشتیم و الان هم با بهترین تیم بازی داریم». 
لخویا در این فصل قهرمان لیگ ستارگان قطر 
شد. در مرحله گروهی هم در گروهی که استقلال 
خوزستان حضور داشت، به راحتی اول شد؛ با 
وجود این برانکو ابراز امیدواری کرد تیمش برنده 
دیدار امروز شود. «از حریف ترسی نداریم؛ اما به 
آن احترام می گذاریم. به طور ویژه به بازیکنان 
نگفته ام که حریفمان چنین و چنان است چون 
همه می دانیم بازی محکم و سختی در پیش 
داریم. لخویا نسبت به الریان بازی محکم تری 
انجام می دهد. این بازی نیمه اول است و انتظار 
داریم که برنده شویم و به بازی برگشت برویم. 
به جز کمال، سایر بازیکنان ما آماده هستند. بازی 
سخت است؛ اما هیچ دلیلی برای ترسیدن نداریم. 
اعتمادبه نفس خود را از دست نمی دهیم». 
استقلال خوزستان هم امشب در مسقط عمان به 
مصاف قهرمان عربستان، الهلال، می رود. استقلال 
خوزستان در اولین فصل حضورش در لیگ قهرمان 
آسیا، به خوبی مأموریت خود را انجام داد و از 
گروهش صعود کرد. آبی های اهواز در شرایطی 
امروز بازی بزرگ فصل خود مقابل الهلال عربستان 
را انجام می دهند که یک هفته پرماجرا را پشت سر 
گذاشته اند. بازیکنان استقلال خوزستان پس از چند 
روز تمرین نکردن، تصمیم گرفتند به عمان سفر 
نکنند که این موضوع با اعتراض رسانه ها و مدیران 
فوتبال همراه شد. در نهایت بازیکنان با دریافت 
چک، راهی مسقط شدند و امروز در مسقط میزبان 
الهلال عربستان اند. به دلیل مشکلات بین ایران و 
عربستان این بازی در زمین بی طرف برگزار می شود. 
الهلال در این فصل فاتح لیگ و جام حذفی 
عربستان شد و استقلال خوزستان اگر نتیجه خوبی 

برابر این تیم بگیرد، کار بزرگی انجام داده است. 

صعود امیدهای فوتسال ایران
 به نیمه نهایی

شاگردان علی صانعی با پیروزی پرگل مقابل  �
لبنان به مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی زیر 
۲۰ سال آسیا صعود کردند. به گزارش ایسنا، تیم 
ملی فوتسال زیر ۲۰ سال ایران دیروز در مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا به مصاف 
لبنان رفت و با کسب پیروزی ۶ بر ۲ به نیمه نهایی 
مسابقات راه یافت. برای ایران در این بازی، امید 
خانی، حمزه کدخدایی، توحید لطفی (دو گل)، 
حسین البابا (گل به خودی) و محمد طاهری 
گل زنی کردند و گل های لبنان را هم حسین البابا و 
استیو کوکزیان به ثمر رساندند. شاگردان صانعی 
در این بازی ابتدا در دقیقه سه از حریف خود 
عقب افتادند. هدایت تیم ملی لبنان را شهاب 
سفال منش مربی فصل پیش تأسیسات دریایی 
تهران بر عهده داشت. شاگردان علی صانعی 
در مرحله نیمه نهایی مسابقات از فردا به مصاف 

تایلند خواهند رفت. 

مربی پرتغالی با فولاد
 به توافق نرسید

باشگاه فولاد خوزستان با پائولو سرجیو برای  �
فصل هفدهم لیگ برتر کشور به توافق نهایی 
نرسید. به گزارش ایسنا، درحالی که باشگاه فولاد دو 
روز پیش در تهران با این مربی خارجی پیش نویس 
قرارداد امضا کرده بود، با توجه به درخواست 
سرجیو برای استفاده از دستیاران خارجی در کنار 
خود و نپذیرفتن این موضوع از سوی باشگاه فولاد، 
آمدن این مربی به فولاد منتفی شد. باشگاه فولاد 
طبق مصوبه هیئت مدیره، خواستار استفاده از مربیان 

داخلی در کنار پائولو سرجیو بود.

فوتبال

جودوکار المپیکی ایران
 سر  از  MMA درآورد

نماینده جودوی ایران در المپیک ریو تهران را  �
ترک کرد تا تمریناتش را در رشته هنرهای رزمی 
ترکیبی (MMA) آغاز کند. به  گزارش  ایسنا، جواد 
محجوب، جودوکار وزن منهای صد کیلوگرم 
ایران و دارنده مدال های طلا و نقره آسیا و چندین 
مدال در تورنمنت های بین المللی که می توان او 
را شاخص ترین چهره تیم   ملی جودو در چند سال 
اخیر نامید، چندماهی بود که در تمرینات تیم  
 ملی حاضر نمی شد، اما این ورزشکار سرانجام 
صبح دیروز  تهران را به مقصد تایلند ترک کرد 
تا او نیز مانند امیر علی اکبری، فرنگی کار پیشین 
 MMA ایران وارد رشته هنرهای رزمی ترکیبي
شود. مسعود خسروی نژاد، مربی اختصاصی 
جواد محجوب نیز همراه با این ورزشکار عازم 

تایلند شده است. 

عظیم قیچی ساز: 
صعودهایمان 

تقدیم به ملت ایران
عظیم قیچی ساز و دیگر کوه نوردان ایرانی که  �

در بهار ۹۶ موفق به فتح دو قله لوتسه و اورست 
شدند، اکنون در بیس کمپ اصلی اورست و 
لوتسه قرار دارند و این فتح را به همه ملت 
ایران تقدیم کردند.  به گزارش ایسنا قیچی ساز 
دراین باره گفت: «خداوند را شاکریم که همراه 
دوستان توانستیم اورست و لوتسه را فتح کنیم. 
اکنون همه صحیح و سالم هستیم و در بیس 
کمپ مستقر شده ایم. کرامپون ها را در می آوریم 

و به سمت چادرهایمان می رویم.
 دیگر برنامه صعود به پایان رسیده است. من 
به نمایندگی از همه کوه نوردان این فتح ها را به 

ملت ایران تقدیم می کنم». 
ایرج  قیچی ساز، محمود هاشمی،  عظیم 
معانی، حسین مقدم و سعید میرزایی در بهار ۹۶ 
موفق به فتح لوتسه شدند. جواد نوروزی و مهدی 
قلی پور نیز اورست را فتح کردند. عظیم قیچی ساز 
در این سال با فتح لوتسه به عنوان اولین ایرانی 
و به عنوان سی وهشتمین کوه نورد دنیا به باشگاه 
هشت  هزاری ها پیوست. البته او شانزدهمین 
کوه نورد دنیاست که به تمامی ۱۴ قله بلند دنیا 

بدون کپسول اکسیژن و شرپا صعود کرده است. 

خبر
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شرق: چهارمین دوره بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی بعد از ده روز رقابت با کسب عنوان سومی 
برای کاروان ورزش ایران به پایان رسید؛ بازی هایی که 
هرچند از لحاظ سطح کیفی و فنی اعتبار زیاد بالایی 
نداشت، اما به لحاظ حفظ اتحاد کشورهای مسلمان 
در دنیا، برای مسئولان ورزش کشور از اهمیت خاصی 
برخوردار بود. جمهوری آذربایجان که در چند سال 
اخیر سرمایه گذاری خوبی روی ورزش کرده بعد از 
برگزاری مسابقات متعددی چون ژیمناستیک ریتمیک 
و کشتی قهرمانی اروپا در نخستین دوره بازی های 
اروپایی، میزبانی چهارمین دوره بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی را هم گرفت تا ثابت کند در بین 
کشورهای همسایه، به مراتب توانایی بیشتری در 
میزبانی رویدادهای ورزشی دارد. آذربایجانی ها که 
پیش از آغاز این بازی ها مدعی کسب عنوان قهرمانی 
بودند در نهایت توانستند با برخورداری از این امتیاز 
و برنامه ریزی حساب شده در بین ۵۴ کشور به هدف 
خود دست یابند و با ۷۵ مدال طلا، ۵۰ نقره و ۳۷ برنز 

قهرمان شوند. 
کمیته ملی المپیک ایران اما هدف گذاری برای این 
دوره از بازی های همبستگی را حفظ جایگاه دومی 
بازی های دوره قبل عنوان کرد. هدفی که نتوانست به 
آن دست پیدا کند. ایران سال ۲۰۱۳ در سومین دوره 
این بازی ها در اندونزی با ۸۸ ورزشکار، ۳۰ مدال طلا، 
۱۷ نقره و ۱۲ برنز را کسب کرد و دوم شد، اما امسال 
در باکو باوجود کسب تعداد مدال  بیشتر، یعنی ۳۹ 
طلا، ۲۶ نقره و ۳۳ برنز با ۱۶۱ ورزشکار، یک رده تنزل 
کرد. رده دومی هم به ترکیه رسید که با اختلاف کمی 

نسبت به جمهوری آذربایجان با ۷۱ مدال طلا، ۶۷ 
نقره و ۵۷ برنز در این جایگاه قرار گرفت. نخستین 
دوره این بازی ها سال ۲۰۰٥ در عربستان برگزار شد 
که ایران با ۱۳۰ ورزشکار در ۱۳ رشته شرکت کرد و با 
۱۰ مدال طلا، ۹ نقره و ۱۱ برنز به جایگاه چهارم رسید. 
دومین دوره بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی 
قرار بود با میزبانی ایران در سه شهر مشهد، اصفهان 
و تهران برگزار شود که با کارشکنی های عرب ها به 
سرانجام نرسید. نارضایتی اعراب از حک شدن نام 
خلیج فارس روی مدال و لوگوی مسابقات و ادعای 
آنها مبنی بر مالکیت خلیج فارس با عنوان جعلي 
خلیج عربی، جنجالی سیاسی بین ایران و چند کشور 

عربی به راه انداخت که نه تنها منجر به گرفتن این 
میزبانی از کشورمان شد، لغو کلی این بازی ها را هم 

در پی داشت. 
هت تریک طلاهای ایران

پرونده کاروان ورزش ایران در بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی باکو اگرچه با سقوط بسته شد، با 
عملکرد تحسین برانگیز برخی از ملی پوشان همراه 
بود که جایگاه کشورمان را در رده سومی محفوظ 
نگه  داشتند. از هت تریک ورزشکاران شیرجه رو و 
زورخانه ای تا طلایی شدن هر شش ملی پوش تیم 
ووشو. مجتبی ولی پور در شیرجه انفرادی و در شیرجه 
دوبل و سه متر دوبل صاحب سه مدال طلا شد. 

علی جلیجو در تیم زورخانه ای در رشته های چرخ 
تیز و چرخ چمني و در بخش تیمی نیز روی سکوی 
قهرمانی رفت. اتفاق مهم تر درخشش تیم ملی 
ووشوی مردان بود که هر شش نفر این تیم در شش 
وزن توانستند به مدال طلا دست پیدا کنند. معین 
حاجی زاده، مهدی محمدی، عرفان آهنگریان، فرود 
ظفری، سعید فاضلی و یزدان میرزایی طلایي هاي 
ووشوی ایران در این بازی ها بودند. در روز آخر این 
مسابقات نیز تیم های ملی تنیس روی میز مردان و 
زنان هم خوش درخشیدند و توانستند مدال های طلا 
را از آن خود کنند. پیش از این هم کشتی، تکواندو و 

تیراندازی سهم عمده ای در مدال های ایران داشت. 
کاروان ایران که ورزشکارانی دو برابر دوره قبل را 
در اختیار داشت در مجموع ۳۹ مدال از دوره قبل 
بیشتر گرفت و حتی از نظر تعداد مدال طلا هم 
وضعیت خود را بهتر کرد، اما با وجود این به خاطر 
گستردگی کاروان ورزش دو کشور ترکیه و جمهوري 
آذربایجان و البته جدی گرفتن این رویداد، ایران 

نتوانست جایگاه دومی خود را حفظ کند.  
میزان پاداش هاي مدال آوران

با توجه به پاداش هایی که مسئولان ورزش برای 
مدال آوران بازی های همبستگی در نظر گرفتند حالا 
وزارت ورزش باید حدود هزارو ۵۰۰ سکه طلا به 
ورزشکاران اعزامی به باکو پرداخت کند. به اعتقاد 
برخی از کارشناسان تعیین ۲۰، ۱۲ و هشت سکه طلا 
برای نفرات اول، دوم و سوم این بازی ها که تورنمنت 
خیلی معتبری هم محسوب نمی شود، تصمیم 

معقولی نبود.

رئیس فدراسیون بین المللی زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی از تلاش برای المپیکی کردن این رشته خبر 
داد. محسن مهرعلیزاده در حاشیه برگزاری مسابقات 
زورخانه ای در چهارمین دوره بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی در اظهارنظری درخورتوجه عنوان 
کرد ایران در تلاش است این رشته ورزشی وارد بازی های 
المپیک شود. «این مسابقات پیش از و خارج از مسابقات 
رسمی فدراسیون جهانی فقط در بازی های تفیسا در 
اندونزی و همچنین بازی های آفریقایی برگزار شده 
بود و امسال توانستیم آن را وارد بازی های کشورهای 

اسلامی کنیم. خوشبختانه مسابقات این دوره از نظم 
خوبی برخوردار بود و کیفیت بالایی نیز داشت. حضور 
در بازی های کشورهای اسلامی و لابی هایی که می کنیم، 
در همین راستاست تا بتوانیم مسابقات زورخانه ای را 
وارد بازی های المپیک کنیم. ما همه تلاش خود را در 
این باره می کنیم تا شاهد حضور مسابقات زورخانه ای هم 
در بازی های آسیایی و هم در المپیک باشیم». حضور 
ورزش زورخانه ای در بازی های آسیایي هم غیرممکن 
به نظر می رسد، چه برسد به المپیک. چراکه این رشته 
تنها از سوی چند کشور محدود دنبال می شود و فراگیر 

نیست. رشته های فراگیری مانند ووشو و شطرنج هنوز 
نتوانسته اند المپیکی شوند. از طرفی سایر کشورها بیشتر 
در کسب مدال فاصله زیادی دارند. موضوعی که خود 
مهرعلیزاده هم به آن اعتراف کرده است. «۱۰ کشور در 
این مسابقات حضور داشتند. بدیهی است که ایران میان 
کشورهای شرکت کننده بهترین عملکرد را داشته باشد و 
همین گونه نیز بود. البته ما در حال کارکردن روی سایر 
کشورها هستیم تا سطح کمی و کیفی خود را بالا ببرند، 
هرچند که هنوز فاصله زیادی با ایران دارند». جالب 
اینکه بهرام افشارزاده، عضو هیئت رئیسه بازی های 

همبستگی کشورهای اسلامی هم عنوان کرده که 
قدم های مؤثر و مهمی برای حضور ورزش زورخانه ای 
در بین رشته های مورد تأیید کمیته بین المللی المپیک 
برداشته شده است! «اکنون زمان مناسبی است که کمیته 
بین المللی المپیک بازدیدی از مسابقات زورخانه ای 
داشته باشد و البته شورای المپیک شرایط خاصی برای 
پذیرش رشته های ورزشی و تورنمنت ها دارد اما با توجه 
به کیفیت بالای این مسابقات، شرایط برای حضور این 
رشته در بین رشته های مورد تأیید کمیته بین المللی 

المپیک مهیاست».

نواک جوکوویچ پس از 
شکست در فینال مسترز رم، 
سرمربی جدیدش را معرفی 
کرد. سرمربی او کسی نیست 
آمریکایی.  آغاسی  آندره  جز 
یکی از اسطوره های تنیس 
ابتدای  از  جهان. کسی که 

دهه ۹۰ میلادی تا سال های ابتدایی  هزاره دوم، در 
اوج بود و مدتی در صدر فهرست رده بندی تنیس 
مردان جهان قرار داشت. آغاسی در آن زمان هشت 
بار گرنداسلم های تنیس جهان را برد که نصف 
آنها اوپن استرالیا بود. از چند هفته پیش احتمال 
داده می شد آغاسی ۴۷ ساله، به عنوان مربی جدید 
جوکوویچ معرفی شود. گفته می شد جوکوویچ 
۲۹ ساله یا آغاسی یا پیت سمپراس، یکی دیگر از 
اسطوره های تنیس را به عنوان مربی خود انتخاب 
کند. اخبار مربوط به انتخاب این دو نفر از زمانی 
شنیده می شد که «نوله» از حدود دو هفته پیش، 

تمام مربیان قدیمی اش را کنار گذاشت. 
مرد شماره دو تنیس جهان، دلیل برکناری 
مربیان همیشگی اش را دادن شوک روحی به خود 
برای بازگشت به اوج عنوان کرده بود، استدلالی که 
با توجه به صعود جوکوویچ به فینال مسترز  هزار 
امتیازی رم به نظر منطقی بود؛ هرچند که شکست 
غیر منتظره اش در این مسابقه برابر آلکساندر زورف، 
تنیس باز ۲۰ ساله آلمانی، همه چیز را به هم ریخت. 
جوکوویچ که درحال حاضر مرد شماره دو 
تنیس جهان محسوب می شود، برای اولین بار 
نیست که یک اسطوره تنیس را به عنوان مربی در 
کنار خود می بیند. این تنیس باز صرب پیش تر با 

بوریس بکر آلمانی، یکی 
از بزرگان تاریخ تنیس، کار 
می کرد که همکاری آنها با 
موفقیت های زیادی همراه 
زمستان  «جوکو»  شد. 
گذشته اعلام کرد که او و 
بکر تصمیم گرفته اند که 
به همکاری خود پایان دهند. بعد از آن جدایی، 
بوریس بکر گفت که در روزهای آخر همکاری شان، 
از جوکوویچ انتظار داشته به تمرینات سخت 
گذشته اش ادامه دهد؛ ولی جوکوویچ، فاتح ۱۲ 
گرنداسلم تنیس جهان، مثل گذشته به حرف های او 
گوش نمی کرده و به تمرین دل نمی داده حرف های 
آن زمان بکر درباره جوکوویچ با توجه به روند 
نزولی این تنیس باز درست از آب درآمد و او بعد 
از مدت ها توانست به فینال مسابقات رم برسد؛ 
هرچند که در مسابقه فینال با حساب ۲ بر صفر و با 
نتایج ۴-۶ و ۳-۶ از آلکساندر زورف شکست خورد. 
زورف با بردن جوکوویچ در مسابقه ای که بیش از 
یک ساعت و ۲۱ دقیقه طول کشید، نه فقط با ۲۰ 
سال سن، رکورد جوان ترین قهرمان مسابقات مسترز  
هزار  امتیازی را از آنِ خود کرد؛ بلکه با این قهرمانی 
موفق شد از رتبه هفدهم تنیس تا رتبه دهم خود 
را بالا بکشد. زورف در مسابقات اوپن سن پترزبورگ 
روسیه، توانسته بود اولین قهرمانی اش در مسابقات 
 ای تی پی، اتحادیه تنیس بازان حرفه ای را ببرد و 
حالا با این قهرمانی نام خود را در بین تنیس بازان 
سرشناس تثبیت کرد. کارشناسان تنیس او را در 
کنار تنیس بازان جوان دیگری مثل دومنیک تیم جزء 

پیش قراولان نسل نوِ تنیس می دانند.

رئال مادرید با شکست مالاگا قهرمان لالیگا 
شد و بارسلونا با وجود پیروزی در جایگاه دوم 
قرار گرفت. دو دیدار هفته آخر لالیگا یکشنبه شب 
برگزار شد که در مهم ترین بازی، رئال مادرید برابر 
مالاگا قرار گرفت. تیم مادریدی توانست با دو 
گل میزبان را شکست دهد و قهرمان لالیگا شود. 
در دیگر دیدار هم زمان بارسلونا برابر ایبار قرار 
گرفت و توانست شکست ۲-صفر را با پیروزی 
۴ بر ۲ عوض کند. با این  حال این برد تأثیری در 
قهرمان نشدن مادرید نداشت. رئال مادرید با 
این پیروزی ۹۳امتیازی شد و توانست با هدایت 
زین الدین زیدان پس از پنج سال قهرمانی در 

لالیگا را تجربه کند. این قهرمانی سی و سومین 
قهرمانی رئال در تاریخ لالیگا بود. بارسلونا با ۹۰ 
امتیاز نایب قهرمان لالیگا شد. لیونل مسی هم با 
۳۷ گل آقای گل این فصل شد. زین الدین زیدان 
پس از اولین قهرمانی اش در لیگ اسپانیا در قواره 
سرمربی گفت: «لالیگاي اسپانیا سخت ترین لیگ 
دنیاست. آنها در طول فصل متحد بودند و این 
در رقابت های لالیگا کلیدی است. همه شایسته 
تمجید هستند، اما بالاتر از همه، بازیکنان سزاوار ند. 
امروز شاد ترین روز من به عنوان مربی است. با این 
باشگاه تمام عناوین را فتح کرده ام و قهرمانی در 

لالیگا بهترین است».  

لیگ  قهرمانان آسیا
سهشنبه، ۲ خرداد �
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عربستان الهلال   - خوزستان  استقلال 
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 برنامه 

جوکوویچ  از  رُم دست خالی بیرون آمد
آندره آغاسى، فرشته نجات جوکوویچ

قهرمانى رئال مادرید در لالیگا پس از 5 سال

سقوط یک پله ای ایران در بازی های همبستگی اسلامي

وعده عجیب محسن مهرعلیزاده؛
 تلاش ما حضور ورزش زورخانه اى در المپیک است


